[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 18/2006
RECONHECE O JORNAL OFICIAL DOS MUNICÍPIOS COMO VEÍCULO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Vereador Wilson Pentecoste dos Santos, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO/MT, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, de acordo com os parágrafos 3º e 7º do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica reconhecido o Jornal Oficial dos Municípios, veículo de comunicação vinculado a AMM – Associação Mato-grossense dos Municípios, como o órgão de comunicação oficial deste Município.

Parágrafo Único – As Leis e atos municipais, serão ainda publicados em jornal de circulação local, de acordo com o Art. 149 da Lei Orgânica do Município.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 06 de novembro de 2006

Wilson Pentecoste dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br